



Vorlage Nr.: 295/2016 Az. 131.17

Bestätigung der neugewählten Führung der Freiwilligen Feuerwehr		
Amt:	Hauptamt	Datum: 18.02.2016
Beratungsfolge:	Sitzungstermin:	
Gemeinderat	07.03.2016	öffentlich

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Gemeinderat stimmt der Bestellung der nachfolgenden Feuerwehrmänner in die aufgeführten Ämter zu:

Daniel Burgert Feuerwehrkommandant

Markus Steck Stellvertretender Feuerwehrkommandant

Daniel Burgert Abteilungskommandant Untermünstertal

Matthias Riesterer Stellvertretender Abteilungskommandant Untermünstertal

Markus Steck Abteilungskommandant Obermünstertal

Daniel Bechtel 1. Stellvertretender Abteilungskommandant Obermünstertal Axel Steck 2. Stellvertretender Abteilungskommandant Obermünstertal

Begründung: Finanzierung: Finanzielle Auswirkungen: □ Ja Nein Finanzposition: □ Mittel stehen zur Verfügung Kosten: □ Mittel stehen nicht zur Verfügung

Höhe:

Erläuterungen:

Folgekosten

Sachverhalt:

In der Hauptversammlung der Abteilung Untermünstertal am 13. November 2015 wurde Daniel Burgert zum Abteilungskommandanten und Matthias Riesterer zum Stellvertretenden Abteilungskommandanten gewählt.

In der Hauptversammlung der Feuerwehrabteilung Obermünstertal am 14. November 2015 wurde Markus Steck zum Abteilungskommandanten, Daniel Bechtel zum 1. Stellvertretenden Abteilungskommandanten und Axel Steck zum 2. Stellvertretenden Abteilungskommandanten gewählt.

In der Hauptversammlung der Gesamtfeuerwehr am 28. November 2015 wurde Daniel Burgert zum Kommandanten der Feuerwehr Münstertal und Markus Steck zum Stellvertretenden Kommandanten gewählt.

Zur Bestellung der genannten Feuerwehrführer durch den Bürgermeister bedarf es nach § 8 Abs. 2 des Feuerwehrgesetzes der Zustimmung des Gemeinderates. Es wird empfohlen, dieser Bestellung zuzustimmen.